
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00461038

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00461038- -UNC-ME#FAUD por el que la señorita
Florencia Olga Gallo, solicita apoyo por parte de la FAUD para el Encuentro
Latinoamericano de Estudiantes de Arquitectura “ELEA”,

Y CONSIDERANDO:

Que el ELEA es un evento avalado por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
de la Universidad Nacional de San Juan y por la Honorable Cámara de Diputados de la
Provincia, que tiene como objetivo reunir entre 1000 a 1500 estudiantes de toda
Sudamérica durante una semana, buscando el intercambio cultural y social mediante la
intervención física y turística en la Provincia.

Que el Encuentro tiene dos etapas: la primera, llamada semana de apoyo (del 7/10/23 al
14/10/23), en la cual los organizadores de la CO.L.E.A. (Coordinadora Latinoamericana
de Estudiantes de Arquitectura) de diferentes países, incluidos los integrantes locales,
ingresan al predio para realizar las tareas de acondicionamiento y montaje de toda la
infraestructura necesaria para llevar a cabo el Evento, y la segunda etapa, se denomina
semana ELEA (del 14/10/23 al 21/10/23), en la cual se realiza el acceso al predio de
todos/as los/las participantes y desarrollo de las actividades propiamente dichas.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el Encuentro Latinoamericano
de Estudiantes de Arquitectura “ELEA”, a desarrollarse en la Provincia de San



Juan entre los días 7 y 21 de octubre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTITRÉS.

LF./


	numero_documento: RHCD-2023-242-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 4 de Octubre de 2023
		2023-10-03T16:18:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T11:08:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T11:08:44-0300
	GDE UNC




